
 

 

 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ  

Киясовский район Удмуртской Республики» 

 

Об утверждении структуры Администрации муниципального образования 

«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» 

 

Принято Советом депутатов 

муниципального образования «Муниципальный округ  

Киясовский район Удмуртской Республики»                                     16 ноября 2021 года 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет 

депутатов муниципального образования «Муниципальный округ  Киясовский район 

Удмуртской Республики» 
 

РЕШАЕТ: 

1. Утвердить прилагаемую структуру Администрации муниципального 

образования муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район 

Удмуртской Республики».  

2. Опубликовать настоящее решение в Вестнике правовых актов органов 

местного самоуправления муниципального образования «Киясовский район», на 

официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования 

«Киясовский район».    

 

 

Председатель Совета депутатов  

муниципального образования« Муниципальный округ 

Киясовский район Удмуртской Республики»                     И.М. Сибиряков 

 

 

Глава муниципального образования 

«Муниципальный округ 

Киясовский район Удмуртской Республики»                                 С.В. Мерзляков 

 

 

с.Киясово 

16 ноября 2021 года  

№ 52 

 



 

Архивный сектор  

 

Отдел 

организационной 

работы (4 шт.ед.) 

 

Отдел правовой, 

кадровой работы и 

делопроизводства 

(5 шт.ед.) 

 

Сектор КДН и 

делам семьи (2 

шт.ед.) 

 

 

Отдел по 

экономическому 

развитию 

 (6 шт.ед.) 

Заместитель главы 

Администрации по 

экономике 

(1 шт.ед.) 

Отдел по 

управлению 

собственностью   

(4 шт. ед.) 

 

Отдел 

строительства, 

архитектуры и 

жилищных 

вопросов (4 шт.ед.) 

 

Помощник 

Главы по 

вопросам 

общественной 

безопасности 

(1 шт.ед.) 

 

Отдел ЗАГС 

 (2 шт.ед.) 

Заместитель  

главы 

Администрации по 

строительству, 

жилищно-

коммунальному 

хозяйству и связи 

(1 шт.ед.) 

Управление 

финансов  

(10 шт.ед.) 

Сектор 

информатизации  

 

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

КИЯСОВСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»  
(1 шт.ед.)  

КИЯСОВСКИЙ РАЙОН  

Структура Администрации района  

Управление 

образования 

(7 шт.ед.) 

 

Руководитель 

Аппарата Главы, 

Совета депутатов и 

Администрации  

(1 шт.ед.) 

Первый 

заместитель главы 

Администрации по 

социальным 

вопросам  

(1 шт.ед.) 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЯСОВСКОГО РАЙОНА 

Управление  

по работе с 

территориями 

(21 шт.ед.) 

Управление 

сельского хозяйства и 

экономическому 

развитию 

(11 шт.ед.) 

Управление по обеспечению 

деятельности Главы, Совета 

депутатов и Администрации 

(10 шт.ед.) Отдел бухг учета 

и отчетности  

(4 шт.ед.) 

Сектор бух. 

учета 

Бюджетный 

отдел ( 5 шт.ед.) 

Сектор сельского 

хозяйства 

 

Сектор бюджетного 

отдела 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Киясовский теротдел – 4 шт.ед. 

начальник отдела – 1 шт ед.  

главный специалист-эксперт – 1 шт ед. 

документовед – 1 шт ед.  

ВУС – 1 шт. ед. 
 

Обслуживание от КООМУ: 

уборщик служ. помещений – 0,5 шт.ед. 

уборщик территории -  2 шт.ед. 

водитель – 1 шт ед.  
 

Было: МО «Киясовское», S=6600га, 

население-3171,    7,5 шт.ед. 

Карамас-Пельгинский терсектор – 2,14 

начальник отдела – 1 шт ед.  

ведущий специалист-эксперт – 1 шт ед.  

ВУС – 0,14 шт.ед. 
 

Обслуживание от КООМУ: 

уборщик служ. помещений – 0,3 шт.ед. 

уборщик территории -  1 шт.ед. 

водитель – 0,5 шт ед.  
 

Было: МО «Карамас-Пельгинское», 

S=6040га, население-571,   4,2 шт.ед. 

 

Лутохинский терсектор – 2,14 

начальник отдела – 1 шт ед.  

ведущий специалист-эксперт– 1 шт ед.  

ВУС – 0,14 шт.ед. 
 

Обслуживание от КООМУ: 

уборщик служ. помещений – 0,25 шт.ед. 

водитель – 0,5 шт ед.  
 

Было: МО «Лутохинское», S=9060га, 

население-531,  3,15 шт.ед. 

 

Подгорновский теротдел – 3,16 шт.ед. 

начальник отдела – 1 шт. ед.  

главный специалист-эксперт – 1 шт. ед. 

документовед – 1 шт ед.  

ВУС – 0,16 шт. ед. 
 

Обслуживание от КООМУ: 

уборщик служ. помещений – 0,25 шт.ед. 
 

 

Было: МО «Подгорновское», S=10402га, 

население-1929,  4,25 шт.ед. 

 

Первомайский теротдел – 2,14 

начальник отдела – 1 шт. ед.  

ведущий специалист-эксперт – 1 шт. ед.  

ВУС – 0,14 шт.ед. 
 

Обслуживание от КООМУ: 

уборщик служ. помещений – 0,35 шт.ед. 

 

Было: МО «Первомайское», S=10047га, 

население-860,  2,75 шт.ед. 

 

Мушаковский терсектор  2,14 

начальник отдела – 1 шт ед.  

ведущий специалист-эксперт– 1 шт ед.  

ВУС – 0,14 шт.ед. 
 

Обслуживание от КООМУ: 

уборщик служ. помещений – 0,4 шт.ед. 

водитель – 0,5 шт ед.  
 

Было: МО «Мушаковское», S=6360га, 

население-319,   3,3 шт.ед. 

 

 

Ермолаевский  тер отдел – 2,14 

начальник отдела – 1 шт ед. 

ведущий специалист-эксперт – 1 шт ед. 

ВУС – 0,14 шт.ед.  
 

Обслуживание от КООМУ: 

уборщик служ. помещений – 0,5 шт.ед. 

водитель – 0,5 шт ед.  
 

Было: МО «Ермолаевское», S=11700га, 

население-953,  4,4 шт.ед. 

 

Ильдибаевский тер сектор– 2,14 

начальник отдела – 1 шт ед.  

ведущий специалист-эксперт  – 1 шт ед.  

ВУС – 0,14 шт.ед. 
 

Обслуживание от КООМУ: 

уборщик служ. помещений – 0,25 шт.ед. 
 

Было: 

МО «Ильдибаевское», S=8282га, 

население-383,     2,65 шт.ед. 

 

Было: 32,2 шт. ед. 

Передаем в МКУ «Центр по КООМУ» - 

8,8  шт.ед.: 

уборщик служ. помещений – 2,8 шт.ед. 

уборщик территории – 3 шт. ед.  

водитель – 3 шт. ед. 

Сокращается: 2,4 шт. ед. ВУС 

 

Остается: 21 шт. ед., в т.ч. шт.ед. 

начальника  управления 


